
 

Determinazione n. 65/173 del 14-04-2025  1/5 
 

 

 
COMUNE DI CASTROLIBERO 

PROVINCIA DI COSENZA 
 
 

AREA VIGILANZA E SERVIZI 
 

Determinazione n. 173 del Registro Generale 
Determinazione di Area n. 65 del 14-04-2025  

 

OGGETTO: APPROVAZIONE ALBO COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI ANNO 2025 

 
Richiamate: 

 la deliberazione di C.C. n.5/2001;  
 la deliberazione di G.C. n.71/2002; 
 la deliberazione di C.C. n.34/2010; 
 la deliberazione di C.C. n.23/2012; 

 
Che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 18.06.2020, è stato approvato il nuovo  
Regolamento del Forum e dell’Albo Comunale delle Associazioni, che disciplina i modi e le forme 
di funzionamento dello stesso; 
 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 86 Reg.Gen. del 13.03.2024 con la quale è stato 
approvato l’Albo Comunale delle Associazioni anno 2024;  
 
Dato atto che a seguito di apposito Avviso pubblico, ai sensi degli artt. 13-14 e 15 del suddetto 
Regolamento sono pervenute n. 46 istanze di iscrizione; 
 
Vista la documentazione presentata dalle Associazioni e verificati i requisiti richiesti ai sensi dell’art. 
13 del suddetto Regolamento, si ritiene approvare l’elenco delle Associazioni che hanno presentato 
richiesta di iscrizione all’Albo Comunale nel rispetto delle modalità di cui all’art. 14 del medesimo 
Regolamento, come richiamate nell’Avviso pubblico; 
 
Visto l’elenco delle Associazioni che hanno presentato domanda d’iscrizione all’Albo per l’anno in 
corso e che possiedono i requisiti necessari, allegato  “a”  ; 
 
Ritenuto, pertanto, dover dare concreta attuazione per l’anno 2025 all’Albo Comunale delle 
Associazioni, istituito con gli atti in premessa; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
 

 
 

Il Responsabile dell’Area 
Visto  il provvedimento del  Sindaco prot. n. 23015 del 25.10.2023, relativo alla nomina del 



 

Determinazione n. 65/173 del 14-04-2025  2/5 
 

 

Responsabile dell’ Area Vigilanza e Servizi, con conseguente attribuzione delle funzioni di cui 
all’art.107 commi 2 e 3 D.L.gs 267/2000; 
Vista la regolarità dell’istruttoria eseguita; 
 
 

DETERMINA 
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati; 
 
Di approvare l’elenco delle Associazioni che hanno richiesto l’iscrizione all’Albo Comunale nel 
rispetto degli artt. 14 e 15 del Regolamento e che hanno i requisiti richiesti all’art. 13 del medesimo 
Regolamento, come richiamati nell’Avviso Pubblico, dando atto che lo stesso è composto da n. 46 
Associazioni a cui è riconosciuta l’iscrizione all’Albo Comunale delle Associazioni per l’anno 2025; 
 
Di dare atto che l’iscrizione all’Albo avrà durata annuale e che l’aggiornamento avverrà secondo 
quanto previsto dall’art. 15 del citato Regolamento; 
 
Di dare atto che le Associazioni iscritte all’Albo sono vincolate al rispetto di quanto previsto nel 
vigente Regolamento Comunale; 
 
Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 
 
Di disporre la pubblicazione dell’Albo Comunale delle Associazioni all’Albo on-line del Comune, 
nonché sul sito istituzionale dello stesso.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Allegato "a" 
 
Elenco delle Associazioni  iscritte  all’Albo comunale anno 2024 
N.  

 
DENOMINAZIONE 

 
 

PRESIDENTE 
1 Ass.ne “ A.N.D.E.” 

 
Bergantin Giovanna Giulia 

2 La Compagnia della Pigna Manna Francesca 



 

Determinazione n. 65/173 del 14-04-2025  3/5 
 

 

 
3 Ass.ne – Compagnia Teatrale 

 “IncastroLibero” 
 

Carbone Aurelia 

4 ANSPI Calabria 
(Comitato Regionale) 
 

Scarpelli Massimo 

5 Ass.ne “Ditirambo Eventi” APS 
 

Lombardo Antonello 

6 Ass.ne 
“Il Moscerino APS” 

Sante  Figliuzzi 

7 Ass.ne  
“Cascina Way A.P.S.” 
 

Garofalo Costantino 

8 Ass.ne Croce Blu Cosenza  Onlus   
 

Medaglia Gianfranco 

9 Associazione Scientifica Biologi senza 
frontiere 
 

Misasi Giovanni 

10 Ass.ne Casa della Carità Francescana Odv 
 

Occhiuto Roberta 

11 Centro Italiano Femminile - Castrolibero  
(CIF) 
 

 
Caira Alba 

12 Ass.ne 
“Castrufrancari nel mondo” 

Filippelli Luca 

13 Ass.ne 
Schola Italica 
 

Cannataro Agostino 

14 Ass.ne  “Officina della Musica” 
 

Chimenti  Gaspare 

15 Ass.ne Viviamo in Positivo Vip Cosenza 
 

Marano Simona 

16 Ass.ne Morgana LAB 
 

Francesca Librandi 

17 Ass.ne 
“A.L.T.” ETS 

Rende Anna Maria 

18 Ass.ne Centro Anziani “ I.Quintieri” 
 

Costabile Celestina 

19 A.N.T.E.A.S. Provinciale Cosenza 
 

Rocca Benito 

20 Ass.ne 
“La Speranza ODV” 

Covelli Gianfranco 

21 Ass.ne 
“Cal Moving A.P.S.” 

Luciani Luciano 

22 Ass.ne  “ In.Con.Tra. APS” 
 

Carelli Maria 

23 ASD  
“E.Coscarello” Castrolibero 

Coscarello Francesco 

24 Ass.ne Arturi Brunella 



 

Determinazione n. 65/173 del 14-04-2025  4/5 
 

 

“Pandosia Italia” 
25 Assne 

“Brutia Onlus “ Adozioni Internazionali 
Tenuta Giovanni 

26 Ass.ne  
“Pandosia ODV ETS” 
 

Brunella Arturi 

27 Ass.ne “Aliante A.P.S” 
 

Mattesini Anna Laura 

28 Ass.ne “La Bottega degli Hobbies” 
 

Perrone Vilma 

29 PJ4X Racing Team 
 

Marozzo  Paolo 

30 Ass.ne 
“INSIEME  ODV” 
 

Chiappetta Antonio 

31 Ass.ne “ASD Figli di Telesio” 
 

Carbone Giorgio 

32 Ass.ne Fabrizio Scarcello 
 

Scarcello Francesco 

33 Pro Loco Castrolibero 
 

Liuzzi  Erika 

34 A.I.A. Anglo Italian Association 
 

Petraroli Ermelinda 

35 Ass.ne “San Francesco” Castrolibero 
 

Cristiano Francesco Saverio 

36 Ass.ne Hermes 
 

Perri Ilio 
 

37 Ass.ne Santa Maria della Stella 
 

Greco Armando Mario 

38 Ass.ne “APS Mariano Turano ETS” 
 

Aiello Salvatore 

39  Ass.ne   
“ Quinta Scenica APS ” 

Chiappetta Alessandro 

40 Asd Polisportiva Acli Settecolli 
 

De Napoli Pierfrancesco 

41 Ass.ne. 
“SIRIO ITALY APS” 
 

Dino Filippelli 

42 Unione Sportiva ACLI 
 

Bruna Primicerio 

43  Ass.ne Culturale Acli “OMNIA” 
 
 

Bruna Primicerio 

44 ASD A.G.C. ESPORTS De Napoli Francesco 
45 La stanza di Ilaria Righetti Mariza 
46 Ass.ne 

ASD Castrolibero 
Falace Marco 
 

 
 

 



 

Determinazione n. 65/173 del 14-04-2025  5/5 
 

 

 
 IL RESPONSABILE DELL'AREA 
 CAP. ANTONIO PLASTINA 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


